ltz
;.\N!%

-<=:EA.EE!4 Tio Hugo RS Prefeitura
Municipal

ffi
RotaY

- das
I erÍas

coNTRATo DE eRESTAÇÃo oe seRvtços N. ooaot2o2s

DISPENSA oe lrctraçÃo o64tzozs

Pelo presente GONTRATO DE PRESTAçÃO Oe SERVIçOS, que fazem entre

si, de um lado o tlUNlCíPlo DE TIO HUGO, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ sob o número 04.207.638/0001-59, aqui representado pela sua

Prefeita Municipal Sra. VALDUZE BACK VOLLMER, brasileira, casada,

residente e domiciliada na Rua Avelino Silvério Schneider, 96, Progresso, nesta

cidade de Tio Hugo-RS, portador do CPF no 003.187.530-06, doravante

denominado de GONTRATANTE, e de outro lado a empresa ilIETALIJUI

FABRIGA DE ESTRUTURAS iTETALICAS LTDA, com sede na Rua Nildo

Schroer, no 100, Bairro lndustrial, na Cidade de ljui/RS, inscrita no CNPJ no

00.135.873/0001-01, neste ato representada por seu representante legal Sr.

Eliseu Roberto Fucilini Maciel, portador do Cpf no 478.444.180-87, de ora em

diante denominado CONTRATADA, firmam o presente contrato, mediante as

cláusulas e condiçóes a seguir estabelecidas: Este contrato é parte integrante

da Dispensa de Licitaçáo no 064/2025.

CúUSULA PRIMEIRA _ DO OBJETO:

Contratação de Empresa com fornecimento de material e mão de obra (quando

for o caso) para melhorias e ampliaçáo da Rede de Abastecimento da água

potável no interior do Município, nos termos Lei Federal 14.13312021, arl 75,

inciso Vlll, Decreto Municipal No 1.40212025 de Situação de Emergência por

Estiagem, Decreto Estadual n" 58.069/2025 - Homologando a Situação de

Emergência e Portaria da União no 87712025, reconhecendo a situação de

emergência, conforme especificações a abaixo:

Item DESCRTçÃO Quat. Unidade Valor Unt. Valor total

01 nrSenvnÍónto METALtco,

TUBULAR PRODUZIDO EM

CHAPA DE AÇO CARBONO,

ESPESSURA MíNIMAS

01 und 1í9.000,00

RUA VÊNEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - Tlo HUGO - RS

I

I 19.000,00

q

lYZ
líi

N%
!
-i=:§ffikkEp Tio Hugo RS ffi

- das
I êÍra§

6,35MM, 4,75MM, 3,75MM E

3,35MM, COM PINTURA

TNTERNA EM TTNTA epóxr,

coM t'to tutlNttvto s oe
MÃO. INSTALADO EM LINHA

MACHADO.

Valor total do Contrato RS íí9.000,00 (cento e dezenove mil reais).

cuÁusur-l SEGUNDA - Do PAGAMENTo:

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA conforme a entrega do objeto, em

até 15 dias úteis, após entrega, instalada e em perfeitas condiçÕes de uso,

mediante Nota Fiscal, o pagamento se dará após conferencia e aceite por parte

dos responsáveis pelo Município.

Parágrafo Único: O pagamento será feito mediante apresentação da referida

nota fiscal, observados os descontos Municipais relativos ao ISSQN (lmposto

Sobre Serviços de Qualquer Natureza) e os 1,5% de retenção para o IRRF.

CúUSULA TERCEIRA DAS RESPONSABILIDADES:

A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelas obrigações sociais e de

proteção aos seus empregados, bem como pelos encargos previdenciários,

sociais e comerciais resultantes da execução dos serviços legais.

CLÁUSULA QUARTA _ DA RESCISÃO:

O presente contrato poderá ser rescindido, nos termos da Lei 14.133/2021 e

suas alteraçôes.

CLÁUSULA QUINTA _ DA ALTERAÇÃO:

O presente contrato só poderá ser alterado nas hipóteses previstas no CapÍtulo

Vll do Título lll - Dos Contratos Administrativos da Lei No 14.133112021.

CúUSULA SEXTA - DO PRAZO:

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS

Prefeidtra
MunicipalT-'l

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

VT

Nr%
-<:EKIE! Tio Hugo RS m

A vigência do presente contrato inicia-se na assinatura do mesmo, com vioência
de 90 (noventa) dias , sendo que a Contratada, tem o prazo de 45 (quarenta e
cinco dias), para a entrega do objeto, podendo ser prorrogado, nos termos da
Lei 14.13312021.

CúUSULA SÉTIMA - Do FUNDAMENTo Do CoNTRATo:

O presente contrato tem por fundamento a homologação da Dispensa de

Licitação O&l2O25,levada a efeito em 17 de Julho de2025.

cLÁusuLA orrAvA - DA DorAçÃo oRçAMENTÁRn:

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte

dotação orçamentária:

Órgão: 07 - Secretaria de Obras;

PTqEtO: 1037- INSTALAÇÔES DE REDES DE ÁGUA NO INTERIOR

Elemento: 449051000000 - Obras e lnstalaçÕes.

CLÁUSULA DÉCIMA _ DO FORO:

As partes elegem o FORO da Comarca de Não Me Toque, para dirimir quaisquer

questões oriundas do presente contrato.

E, por estarem as partês.iustas e contratadas, firmam o presente contrato em 02

(duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas

instrumentais.

Tio Hugo-RS, 18 de Julho de2O25.

LMER METALIJUI FAB.DE ESTR. METAL. LTDA

ContratadaPrefeita Municipal

TESTEMUNHAS:

RUAVENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS

tll
Prefeitura
Municipal

ESTADO DO RIO GRÂNDE DO SUL

		2025-07-22T08:54:12-0300
	METALIJUI FABRICA DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA:00135873000101